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Ergebnisprotokoll Bildungs-, Sport - und Sozialausschuss 

20.09.2023, Nr. BSS 2023/06 

 
öffentlich 

 

 

1. Erhöhung der Eintrittspreise im Hallenbad und Flappachbad zum 01.01.2024 

- Vorberatung 

Vorlage: 2023/209 

 

Beratungsergebnis: vertagt 

 
 

Ergebnis: 

 

s. Niederschrift 

 

 

2. Tarifanpassung Eissporthalle zum 30.09.2023/ 01.10.2023 

- Vorberatung 

Vorlage: 2023/210 

 

Beratungsergebnis: mehrheitlich beschlossen 

Ja 8  Nein 0  Enthaltung 1  Befangen 0   

 

Beschlussvorschlag an den Gemeinderat: 

 

1. Für die Vereine gelten ab 01.01.2024 folgende Nutzungsentgelte je Stunde: 

1.  

 Preise 

 
brutto netto 

EVR 27,37 € 23,00 € 

     

ESCR 27,37 € 23,00 € 

     

Towerstars/Profimannschaften  416,50 € 350,00 € 

     

Sonstige    

(Hobbymannschaften, Kommunen, usw.)   

  Hauptzeit (10-22 h) 277,27 € 233,00 € 

  Nebenzeit nachts 208,25 € 175,00 € 

 Nebenzeit morgens 166,60 € 140,00 € 
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2. Für die Öffentlichkeit bzw. den Publikumslauf gelten ab 30.09.2023 folgende Tarife:  

 

 Preise 

 
brutto netto 

Einzeleintritt   

  Erwachsene 5,20 € 4,37 € 

  Ermäßigt 3,90 € 3,28 € 

  Kind 3,10 € 2,61 € 

     

12-er-Karte     

  Erwachsene 52,00 € 43,70 € 

  Ermäßigt 39,00 € 32,77 € 

  Kind 31,00 € 26,05 € 

     

Saisonkarte     

  Erwachsene 100,00 € 84,03 € 

  Ermäßigt 70,00 € 58,82 € 

  Kind 54,00 € 45,38 € 

     

Gruppenpreis (ab 10 Personen)   

  Erwachsene 4,90 € 4,12 € 

  Ermäßigt 3,50 € 2,94 € 

  Kind 2,90 € 2,44 € 

     

Familienkarte 14,00 € 11,76 € 

     

1/2 Familienkarte 10,00 € 8,40 € 

     

Schulen, je Schüler   2,90 € 2,44 € 

     

Eisdisco    

     

  Einzeleintritt 6,50 € 5,46 € 

      

 mit Familienförderungskarte 3,50 € 2,94 € 

    

  Ausgleich Familienf.-Karte 3,00 € 2,52 € 

     

Kinder Pinguin 1,00 € 0,84 € 

     

Schlittschuhverleih 4,30 € 3,61 € 

     
Schlittschuhverleih Gruppe ab 10 Personen / 
Schule 

3,80 € 3,19 € 

     

Schleifen (Paar)   9,50 € 7,98 € 

 

Wie bisher, haben Kinder unter 6 Jahren freien Eintritt. Als „Kind“ gelten Kinder von 6 bis 
12 Jahren. Als ermäßigt gelten Jugendliche von 13-17 Jahren, Rentner, Studenten, FSJ-
Leistende, Bundesfreiwilligendienstleistende und Schwerbehinderte ab 50 % GdB. 



BSS 2023/06 vom 20.09.2023 - 3 - 
 

3. Dem Abschluss eines Eiszeitenvertrages mit der EVR Towerstars GmbH für die Spielzei-
ten 2023/2024 bis 2025/2026 mit einem Nutzungsentgelt von 350 €/Stunde/netto wird zu-
gestimmt 

 

 

 

3. Bekanntgaben, Verschiedenes (ggf. Tischvorlage) 

 

Beratungsergebnis: keine Punkte zur Beratung 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

Amt für Kommunikation, Politik und Gesellschaft 

20.09.2023 

 

gez. Ulrike Engele 

Schriftführung 
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